PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2017                                                                                                                № 264
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
13.12.2017
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 13.12.2017:
1. Утверждение повестки дня.

2. О смете расходов на обеспечение деятельности Городской Думы города Калуги на 2018 год.
3. Об утверждении сметы расходов на обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Калуги на 2018 год.
4. О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
5. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
6. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги и муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.
7. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
8. Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Калуга».
9. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».
10. О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195 «Об утверждении Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий».

11. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 28.01.2015 № 14 «Об утверждении состава комиссии по присвоению муниципальных почетных званий».

Разное.
1. Информация о реконструкции кафе на Театральной площади.
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов
PAGE